

Protokół Nr XV/2011
Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 4 października 2011 r
w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych – 21
Radnych obecnych na sesji – 16

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Łowicz zadań Powiatu Łowickiego w zakresie zarządzania fragmentem drogi Nr 2754 na terytorium Gminy Miasta Łowicz.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa. Powitał Radnych, zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędką, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską - Mrożewską, Naczelnika Pana Grzegorza Pełkę, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 16 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa stwierdził, że proponowany porządek obrad XV Sesji wraz z projektem uchwały został przesłany wszystkim zaproszonym w terminie możliwie jak najszybszym. Zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad lub inne propozycje.

Radny Robert Wójcik zaproponował dopisanie punktu trzeciego do porządku obrad- sprawy różne, zaproponował to ze względu na zaistniały błąd w numeracji punktów wymienionych w zaproszeniu przesłanym do radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa stwierdził, że w sesji nadzwyczajnej nie powinno być punktu sprawy różne, ale jeśli jest taka potrzeba to propozycja zostanie poddana głosowaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa zaproponował przegłosowanie zmiany porządku obrad XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził że zmieniony porządek Sesji został przyjęta większością głosów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa na Sekretarza XV Nadzwyczajnej Sesji zaproponował Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego, który wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa odczytał pismo Burmistrza Miasta Łowicza z prośbą o zwołanie Sesji nadzwyczajnej
(stanowi załącznik)

Pytań uwag nie zgłoszono.

Ad.2.

Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Łowicz zadań Powiatu Łowickiego w zakresie zarządzania fragmentem drogi Nr 2754 na terytorium Gminy Miasta Łowicz. – przedstawił Pan Grzegorz Pełka Naczelnik WIR
(stanowi załącznik)

Radna Ewa Zbudniewek zapytała czy planowana ścieżka pieszo- rowerowa, będzie rozdzielona czy będzie ciągiem wspólnym?

Radny Ryszard Szmajdziński zapytał jak przebiegały dyskusje z powiatem w sprawie partycypacji w kosztach ? Kiedy już miasto otrzyma dotacje to skąd weźmie pozostałe środki na tą inwestycję i czy to będzie kredyt czy będą cięcia w innych inwestycjach?

Radny Grzegorz Michalak zapytał czy kwota wymieniona jest z nadwyżki ?

Pan Grzegorz Pełka – większość drogi będzie to ciąg pieszo- rowerowy, jezdnia jest niestety zbyt wąska, aby to oddzielić, ale oznakowanie będzie rozdzielane kolorami, na drogach i na skrzyżowaniach.

Radna Ewa Zbudniewek stwierdziła, że nie zależy jej na tym oddzielać aby ciągi te pas zieleni, ale chociażby linia ciągła namalowana między pasami dla rowerów i dla pieszych.

Pan Grzegorz Pełka potwierdził że istnieje taka możliwość.

Burmistrz K. J. Kaliński podziękował za przybycie zapewnił, że Sesja została zwołana zgodnie prawem. Uzasadził zwołanie sesji nadzwyczajnej tym, że 5 października 2011 roku upływa termin zgłaszania wniosków do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w celu otrzymania dofinansowania tzw. "Schetynówki". Istnieje możliwość otrzymania do 30 % wartości planowanej inwestycji, więc warto. Stwierdził, że za współpracę z innymi samorządami są dodatkowe punkty przy składaniu wniosku, stąd pomysł na współpracę z Radą Powiatu. Uzasadniając nierówny podział wkładu własnego Miasta Łowicza i Starostwa Powiatowego Burmistrz zaznaczył, że znaczna część planowanej inwestycji dotyczy dróg miejskich, natomiast powiatowa jest tylko część ulicy Jana Pawła II więc kwota 300 tysięcy złotych, która zaoferowało Starostwo Powiatowe i tak jest kwotą dużą. Burmistrz stwierdził iż lepszym rozwiązaniem jest podanie kwoty wyższej we wniosku gdyż to od tej kwoty wyliczane jest 30 % dotacji, co za tym idzie im wyższa kwota tym większa dotacja.

Budżet na rok 2012 jeszcze nie został uchwalony, w terminie do 30 września br. należało składać propozycje do budżetu. Nigdy nie było tak wiele zadań zgłoszonych jak w roku bieżącym. Jeśli wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie i Urząd Wojewódzki przyzna dofinansowanie trzeba będzie z niektórych wydatków zrezygnować. Trzeba zaznaczyć że samorząd realizuje coraz więcej zadań i wydatków, które do tej pory realizowała administracja państwa.

Dlatego planowanie budżetu nie jest rzeczą łatwą trzeba, dobrze należy wiele zadań przemyśleć zanim będą wprowadzone do budżet na następny rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
16 „za”, 0 „przeciw” ,0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęta jednogłośnie
Uchwała Nr XV/110/2011

Ad. 3.

Radny Robert Wójcik poinformował że na zebraniu Zarządu Osiedla Kostka mieszkańcy ulicy Łódzkiej prosili o ustawienie słupa ogłoszeniowego w pobliżu ogródków działkowych.

Radna Ewa Zbudniewek stwierdziła, że duża ilość mieszkańców miasta informowała o braku dostępu do informacji na temat wyborów, na temat kandydatów do parlamentu jak również okręgów wyborczych. Zaproponowała umieszczenie tych informacji w lokalnej prasie.

Burmistrz K.J. Kaliński stwierdził że zorientuje się gdzie słupy ogłoszeniowe są niezbędne.

Radny Ryszard Szmajdziński zapewnił, że nie muszą być to słupy ogłoszeniowe wystarczą tablice ogłoszeniowe.

Burmistrz K. J. Kaliński zapewnił, że na ten problem zwróci szczególną uwagę. Stwierdził, że informacje dotyczące wyborów są zamieszczane w internecie i na słupach ogłoszeniowych. Przypomniał, że wystosował apel, aby nie zaklejać informacji dotyczących wyborów, ponieważ takie przypadki się zdarzały, ale władze miejskie wraz z policją szybko w takich wypadkach reagowały. Wyraził nadzieję, że frekwencja wyborcza w naszym mieście będzie wysoka.

W piątek tj. 7.10.2011 roku z łowickiego Starego Rynku będą transmitowane „Fakty” stacji TVN.

W ostatnią sobotę tj. 1 października b.r. do Łowicza dojechał po długiej przerwie pociąg z Łodzi, przyjechało nim 400 mieszkańców miasta Łodzi i miast znajdujących się na trasie Łowicz – Łódź. Miasto podstawiło pod dworzec trzy autokary, które przewiozły przyjezdnych do Arkadii i Nieborowa. Była to wspianała promocja naszego miasta.

Radny Ryszard Szmajdziński - zapytał z czyjej inicjatywy będzie spotkanie na Starym Rynku z Telewizją TVN i jaki przekaz będzie miało to spotkanie?

Burmistrz K. J. Kaliński poinformował, że spotkanie to jest inicjatywą telewizji TVN, nie ma w tej chwili dokładnego planu tego spotkania, szczegóły będą ustalane w dniu jutro i pojutrze.

Pani Sekretarz Maria Więkowska stwierdziła, że w ubiegłym roku przy okazji wyborów samorządowych przeprowadzana była bardzo szeroka kampania informacyjna, w związku ze zmianami w okręgach wyborczych. Informacje dostarczane były do mieszkańców w formie ulotek, zamieszczone w prasie, na stronach internetowych, słupach ogłoszeniowych.

W tym roku nic się nie zmieniło, obwody pozostają w tych samych siedzibach.

W przypadku wyborów parlamentarnych ogłoszenia drukuje Okręgowa Komisja Wyborcza w Sieradzu dostarcza określona ilość plakatów. Urząd stara się, aby te informacje docierała do wszystkich mieszkańców. Jeśli jednak informacja jest jeszcze potrzebna zostaną podjęte starania, aby doinformować mieszkańców Miasta Łowicza.

Radna Ewa Zbudniewek poprosiła o sprawdzenie przed okresem jesienno-zimowym studzienek kanalizacyjnych, ponieważ podczas ostatnich prac udrażniających okazało się,

że były one zatkane przeróżnymi rzeczami, które wrzucają do nich mieszkańcy miasta.

Burmistrz K.J. Kaliński stwierdził że, aby udrożnić prawidłowo całą kanalizację potrzeba ok 50 mln złotych. Dyrektor ZUK C. Kołodziejski mówił o podniesieniu cen wody i ścieków to miał na myśli także pozyskanie środków na modernizację ZUK.

W mieście jest potrzebna przeprowadzenia większości modernizacji kanalizacji.

Poinformował , że czerwcu br. na emeryturę odeszła Pani Zofia Wielemborek Zastępca Naczelnika Wydziału Finansowego, w ramach przesunięć wewnętrznych powołana na to stanowisko została Pani Aneta Jakubczak.

Ad.4.

Na tym zakończono obrady XV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

Justyna Panak

Sekretarz Sesji:

Ryszard Szmajdziński

Przewodniczący Rady

Henryk Zasępa